
Konec hry: 
Jakmile budou odkryté všechny kartičky, hra končí. Vyhrává hráč, kterému se podařilo 
nashromáždit nejvíce kartiček. V případě rovnosti je více vítězů.

HRA PRO POKROČILÉ: 
Pokud jste si základní variantu už zahráli, můžete si hru rozšířit o následující dvě varianty, 
ve kterých se ke tvaru přidává další kritérium, na které musíte dávat pozor: 

1. Tvar a barva: 
Seberte kartičku, na které je malý duch se záplatou stejného tvaru a barvy jako na právě 
odkryté kartičce. Počet nehraje při této variantě žádnou roli.

Příklad: 
hráč odkryje tuto kartičku. 

Hráč odkryje kartičku, na které je malý duch se dvěma zelenými kruhy. Rychle, seberte malého ducha se třemi 
zelenými kruhy, který už leží odkrytý na stole.

Průběh hry:  
Až budeš na řadě, vyber si jednu z kartiček obrácených obrázkem dolů. 
Rychle ji otoč, tak aby obrázek všichni hráči viděli ve stejný okamžik. Teď budete
hrát všichni najednou! 

Dobře si prohlédněte právě obrácenou kartičku. Leží na stole už jiná obrácená 
kartička, na které má malý duch záplatu ve stejném tvaru? 

ANO – Seber odkrytou kartičku tak, že na ni rychle položíš ruku. Nejrychlejší z vás si 
může kartičku vzít a odložit ji před sebe na vlastní hromádku obrázkem dolů. Kartička 
odkrytá v tomto kole zůstane ležet odkrytá na stole a na řadě je další hráč.

NE – Právě odkrytá kartička zůstane ležet obrázkem nahoru na stole a následující hráč 
odkryje další kartičku. Pokud nedojde ani tentokrát ke shodě, zůstane také tato 
kartička ležet odkrytá na stole a na řadě je další hráč atd.

Příklad: 
hráč odkryje tuto kartičku. 

 
Hráč odkryje kartičku, na které je malý duch se dvěma zelenými kruhy. Rychle, seberte malého ducha se třemi 
žlutými kruhy, který už leží odkrytý na stole.


